
L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022.

Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 065/2022

PROCESSO Nº: 15.530/2022
ID TCES: 2022.009E0600013.02.0003

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente/
papelaria a serem utilizados pela Secretaria Municipal 
de Educação e instituições vinculadas, bem como 
pelas unidades escolares da rede municipal e unidades 
escolares beneficiadas pelo Programa Capixaba de 
Fomento à Implementação de Escolas Municipais de 
Ensino Fundamental em Tempo Integral  - PROETI.
Abertura das propostas: às 09h00min do dia 
26/12/2022.
Início da disputa: às 10h00min do dia 26/12/2022.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://bllcompras.
com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009

Aracruz/ES, 08 de dezembro de 2022
Gilvan Ribeiro Souza

Pregoeiro Oficial da PMA
Protocolo 982633

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2022
(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

ID CidadES Contratação:2022.010E0700001.01.0026
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Atílio Vivácqua-ES, 
torna público que realizará a seguinte licitação: 
Objeto: contratação de empresa especializada para 
implantação de solução tecnológica de gestão do suas, 
incluindo gestão de políticas públicas integradas, gestão 
social, gestão de relacionamento, cadastro integrado 
municipal, prontuário eletrônico da família e camada 
de inteligência estratégica, para atender a secretaria 
municipal de assistência social de Atílio Vivácqua. 
Início da entrega das Propostas e Documentos de 
Habilitação: às 08:00h do dia 13/12/2022. Abertura 
das Propostas: às 08:00h do dia 23/12/2022. Início 
da Sessão de Disputa: às 08:10h do dia 23/12/2022.

Atílio Vivácqua-ES, 08/12/2022.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 982373

Domingos Martins

AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DO 
PROCESSO LICITATÓRIO E NOVA DATA DE 

ABERTURA DA LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Domingos Martins, torna 
público que foi SUSPENSA a abertura e marcada NOVA 
DATA do processo licitatório especificado a seguir:
Tomada de Preços Nº 015/2022
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos 
Martins
Processo Nº: 7053/2022
Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
especializada para execução de obra de construção 

de espaço esportivo (quadra esportiva coberta) da 
EMPEF Fazenda Germano Schwanz, localizada em 
Melgaço, Distrito de Melgaço, neste Município de 
Domingos Martins - ES, com fornecimento de mão de 
obra, material e equipamentos, conforme planilha e 
cronograma físico-financeiro.
Valor total estimado: R$ 846.247,27
Nova Data de Abertura da sessão pública: 02/01/23 
às 14:00h
Local de realização da sessão pública: Sala de 
Licitações da PMDM, localizada no Auditório da Biblioteca 
Pública Municipal, situado na Av. Senador Jefferson de 
Aguiar, 275, ao lado do antigo Hotel Imperador, Centro, 
Domingos Martins - ES.
O novo edital está disponível no endereço www.
domingosmartins.es.gov.br.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br

Thamiris Mayer Lampier Sant’Anna
Presidente da CPL

Protocolo 982263

Ibiraçu

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022

O município de Ibiraçu torna público o resultado do PE 
acima citado. Declara vencedoras as empresas: Positiva 
Com. Ltda itens:01,05,08,44,46,52,53,54,55, 81,84,91,9
5,102,109,110,111,112,113,115,121,127,129,142,143. 
Semear Med. Especiais Eireli itens:02,07,13,14,15,29,
30,32,35,36,45,51,62,65,67,72,73,79,88,92,93,94,96,
97,98,99,100,103,108,117,130,141. Hospitalares Dist. 
Med. E Correlatos Eireli EPP itens: 03,06,09,10,11,12,
16,17,19,23,24,25,26,27,31,33,37,38,41,43,47,48,49,
56,57,60,61,63,64,66,68,69,70,71,74,76,77,78,80,82
,83,86,87,90,101,104,106,107,114,116,118,119,120. 
Dist. Med. Backes Eireli ME itens:04,18,40,105,124,1
26,131,132,134,136,137,138,140. Farmácia e Manip. 
Ideal For. Ltda ME itens: 20,21,22.MD Farma Dist. 
Atac. Ltda itens: 28,123,125,133. UP Distribuidora Ltda 
itens:34,39,42,50,75. Qalycare Dist. Imp. Eireli item: 58.
Nova Oeste Dist. Med. Ltda item: 59. Costa Camargo 
Com. Prod. Hosp. Ltda item: 89. Exemplarmed Com. 
Prod. Hosp. Ltda itens: 122,128. Drogaria Adriana Ltda 
EPP itens: 135. Os itens: 85 e 139 foram Desertos.
ID: 2022.030E0500001.01.0006

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 982094

Iconha

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2022
ID CidadES: 2022.032E0700001.01.0018

A Prefeitura Municipal de Iconha - PMI, Estado do 
Espírito Santo, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, nomeada pelo Decreto Municipal nº 
3.663/2020, face a Tomada de Preços n° 003/2022, que 
tem por objeto a contratação de empresa especializada 
em prestar serviço de consultoria e assessoria para 
reestruturação de plano de carreira do magistério, torna 
público para o conhecimento dos interessados que:
- Às 08h (oito horas) do dia 08 (oito) do mês de dezembro 
do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), quinta-feira, 
foi aberto o envelope de n.º 02, referentes às Proposta 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 às 12:32:07 Código de Autenticação: fbd66597



www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022Vitória, segunda-feira, 12 de Dezembro de 202216
DOM/ES - Edição Nº2.162

Vitória, segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022

PORTARIA SAAE-ARA-238/2022

Dispõe sobre a progressão de servidor efetivo e estável do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere Decreto nº 39.047, de 05/01/2021, de acordo com a Lei nº 3.943/2015 e 
suas alterações, resolve:

Art. 1º AUTORIZAR a progressão por merecimento dos servidores efetivos e estáveis do SAAE, relacionados 
no ANEXO I desta Portaria, pelo cumprimento dos requisitos estabelecidos no Decreto nº 20.259 de 14 de 
dezembro de 2009.

Art. 2º A computação dos pontos do componente de resultado, a relação estatutária, o desempenho individual, 
desempenho pessoal e restrição de desempenho fazem parte integrante da avaliação do servidor.

Art. 3º Os recursos financeiros decorrentes dessa progressão estão previstos neste exercício.

Aracruz-ES, 08 de dezembro de 2022.

AMADEU ZONZINI WETLER
Diretor Geral do SAAE
Decreto 39.047/2021

ANEXO I - PORTARIA SAAE-ARA-238/2022
SERVIDOR CARGO MAT PERÍODO DE 

AVALIAÇÃO
CARREIRA CLASSE NÍVEL APÓS 

PROGRESSÃO
DAIANE REALLI 
ALMEIDA

TÉCNICO EM 
EDIFICAÇÕES

180 07/11/2019 a 
05/11/2022

IV C 6

MARINALDO 
DOS SANTOS 
PINTO

AUXILIAR 
SERVIÇOS GERAIS 
OPERACIONAL

179 07/11/2019 a 
05/11/2022

I B 6

VAGNER 
PELISSARI DE 
MARCHI

ALMOXARIFE 183 07/11/2019 a 
05/11/2022

II C 6

Protocolo 982707

Consórcio Público da Região Polinorte do 
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Convocação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM 
Polinorte do Estado do Espírito Santo, através 
do Setor de Compras Compartilhadas, CONVOCA 
todos os interessados no respectivo ramo de 
atividade para que apresentem, até o dia 14 DE 
DEZEMBRO DE 2022, COTAÇÃO DE PREÇO para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HIDROELETRO-
LÍTICOS.
CASO A QUANTIDADE PRETENDIDA DE ORÇAMENTO 
SEJA ALCANÇADA ANTES DO PRAZO ESTIPULADO, O 
PROCESSO SERÁ ENCERRADO PARA COTAÇÃO.
Demais esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do e-mail: cotacaocimpolinorte@gmail.com 
ou pelos telefones (27) 3257-1772 / (27) 3257-1338.

Ibiraçu/ES, 08 de Dezembro de 2022.
Naclesia Minchio Correia

Oficial Administrativo da Área de Compras Compar-
tilhadas

Protocolo 981171

Licitações

Prefeituras

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 065/2022
PROCESSO Nº: 15.530/2022
ID TCES: 2022.009E0600013.02.0003
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente/
papelaria a serem utilizados pela Secretaria Municipal 
de Educação e instituições vinculadas, bem como 
pelas unidades escolares da rede municipal e unidades 
escolares beneficiadas pelo Programa Capixaba de 
Fomento à Implementação de Escolas Municipais de 
Ensino Fundamental em Tempo Integral  - PROETI.
Abertura das propostas: às 09h00min do dia 
26/12/2022.
Início da disputa: às 10h00min do dia 26/12/2022.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 8 de Dezembro de 2022 às 22:00:23 Código de Autenticação: 22f0269a



www.amunes.es.gov.br

17
DOM/ES - Edição Nº2.162

Vitória, segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022 17
DOM/ES - Edição Nº2.162

Vitória, segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022Vitória, segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022

BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 08 de dezembro de 2022
Gilvan Ribeiro Souza
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 982629

Iconha

Resultado de Licitação

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2022
ID CidadES: 2022.032E0700001.01.0018

A Prefeitura Municipal de Iconha - PMI, Estado do 
Espírito Santo, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, nomeada pelo Decreto Municipal nº 
3.663/2020, face a Tomada de Preços n° 003/2022, 
que tem por objeto a contratação de empresa es-
pecializada em prestar serviço de consultoria e 
assessoria para reestruturação de plano de carreira 
do magistério, torna público para o conhecimento 
dos interessados que:
- Às 08h (oito horas) do dia 08 (oito) do mês de 
dezembro do ano de 2022 (dois mil e vinte e 
dois), quinta-feira, foi aberto o envelope de n.º 
02, referentes às Proposta Comercial da empresa 
habilitada, apresentada no certame em epígrafe;
- A Proposta Comercial da empresa habilitada foi 
analisada pelos membros da CPL e a classificação da 
proposta aceita ficou da seguinte forma:
1º Lugar: LAGE E LAGE AUDITORES E CONSULTORES 
ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ n.º 00.205.753/0001-33 
- Valor Global: 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
- O Processo Administrativo está à disposição para 
vistas.
Publica-se para que produza os devidos efeitos 
legais consoantes ao Art. 109, § 1º da Lei Federal 
n.º 8.666/93.

Iconha/ES, 08 de dezembro de 2022.
EVELLYN LONGUE BISI

Presidente da CPL
Protocolo 982130

João Neiva

Resultado de Licitação

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 067/2022
Objeto: aquisição de veículo leve para atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de João Neiva - SEMED.
Empresa vencedora: LIDER VEÍCULOS S/A no valor 
total de R$ 119.990,00.
CÓD. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2022.040E0700001.01.0029
João Neiva/ES, 08 de dezembro de 2022.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira Municipal

Protocolo 982118

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 068/2022
Objeto: aquisição de um veículo tipo van para 
atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação de João Neiva - SEMED.
Empresa vencedora: NOBELA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA no valor total de R$ 404.900,00.
CÓD. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2022.040E0700001.01.0030
João Neiva/ES, 08 de dezembro de 2022.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira Municipal

Protocolo 982120

Nova Venécia

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA/ES
TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2022

PROCESSO Nº 572426/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2022.052E0700001.01.0050

A Prefeitura Municipal de Nova Venécia, com base na 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar 
123/2006, comunica aos interessados que realizara 
a licitação de TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2022 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPREITADA 
GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E 
MATERIAIS, OBJETIVANDO REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL 
DE TEMPO INTEGRAL (EMEFTI) PROFESSORA ARLENE 
GERALDO, NESTE MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

Limite para Protocolo dos envelopes: 08h30min do 
dia 10/01/2023.

Abertura do certame: às 09hs do dia 10/01/2023.

O Edital poderá ser obtido pelo e-mail licitacao@
novavenécia.es.gov.br, pelo site www.novavenecia.
es.gov.br ou na sala de Licitações, de segunda a 
sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00, 
no endereço sito na Av. Vitória, nº 347, Centro - Nova 
Venécia - ES - Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia, 08/12/2022.
WANESSA ZAVARESE SECHIM
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 982226

Resultado de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
CONCORRÊNCIA PUBLICA -SRP 001/2022

Processo administrativo nº 557751/2022
CÓDIGO CIDADES Nº 2022.052E0700001.01.0016

O Município de Nova Venécia/ES, através da Comissão 
permanente de Licitação, comunica aos interessados 
o resultado da Licitação: CONCORRENCIA PUBLICA - 
SRP 001/2022 - FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 8 de Dezembro de 2022 às 22:00:23 Código de Autenticação: 22f0269a


